
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

Кваркенского района 
Оренбургской области 

П Р И К А З 
№ ^ / от С^.ОЗ. Л 

с. Кваркено 

О внесении изменений в Устав 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

В соответствии с рекомендациями Наблюдательного совета 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа», согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Поручить и.о. директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» обратиться с заявлением о государственной 
регистрации изменений в Устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя 
общеобразовательная школа» в межрайонную инспекцию ФНС России №10 
по Оренбургской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник РОО 14.С. Московкин 

-



Приложение 
к приказу POQ Кваркенского района 

от 0#.0£>. Л4*-№ 6/ 

Изменения в Услав 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

Пункты 1.13; 1.14 Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой 
редакции: 

«1.13. Образовательное учреждение отвечает по своим обязательствам всем 
находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, rm 
исключением недвижимого имущества и особо ценного движимою 
имущества, закрепленных за образовательным учреждением собственником 
этого имущества или приобретенных образовательным учреждением за счет 
средств, выделенных собственником его имущества. 

1.14. По обязательствам образовательного учреждения, связанным с 
причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, 
на которое в соответствии с пунктом 1.13 Устава может быть обращено 
взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества 
образовательного учреждения». 


